Договор № _____
купли-продажи акций

	г. Москва
	«___»____________ _____ г.

Акционерное общество «Спецремонт», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Чащина Сергея Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 30.01.2020 г. по делу №А40-294073/19-59-345Б, с одной стороны,
и _____________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________ действующ___ на основании __________________________, с другой стороны,
заключили настоящий Договор по результатам торгов, проведенных «___» __________20___г. организатором Чащиным С.М. на электронной площадке  «Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (https://банкрот.вэтп.рф) по лоту № ____.
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» №_____ от «____» _______20___ г., в ЕФРСБ __________.
Протокол №__ о результатах проведения торгов от «__»_______ 20___г.

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Продавец передает в собственность Покупателя обыкновенные акции в уставном капитале Акционерного общества «_______________», по адресу места нахождения: _______________________, ОГРН _______________, ИНН ___________, КПП ______________, а Покупатель приобретает акции на условиях, предусмотренных настоящим Договором .
Государственный регистрационный номер выпуска акций: _____________.
Дата государственной регистрации выпуска акций: _____________.
Регистратор: _________________.
1.1.1. Размер отчуждаемого пакета акций составляет ____% (_______________) процентов уставного капитала общества.
Номинальная стоимость акций составляет ______ (_____________) рублей.
1.2. Акции не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебных разбирательств или притязаний иных лиц.

[bookmark: P32]2. Цена Договора и порядок расчетов
[bookmark: P34]2.1. Стоимость акций составляет ______ (_____________) рублей (далее - цена Договора), является окончательной и не подлежит изменению.
[bookmark: P35]2.2. Покупателем для участия в открытых торгах внесен задаток в размере __________ (___________) рублей, который засчитывается в счет частичной оплаты за акции.
Оплата оставшейся денежной суммы в размере _________________ (________) рублей производится Покупателем в рублях РФ в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в разделе 7 Договора.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Совершить необходимые действия по оформлению перехода права собственности на акции в течение десяти дней с даты полной оплаты по договору и зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца указанный в Разделе 7 настоящего Договора.
3.1.2. Совершить предусмотренные законодательством Российской Федерации и Уставом общества действия по переоформлению акций на Покупателя, при условии полной оплаты по договору.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Приобрести акции с соблюдением порядка, установленного законодательством Российской Федерации. Содействовать в совершении необходимых действий по оформлению перехода права собственности на акции.
3.2.2. Уплатить цену Договора в порядке, предусмотренном Разделом 2 настоящего Договора.
3.2.3. Нести все расходы на регистрацию и оформление перехода прав на акции, включая оплату услуг регистратора.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае неоплаты Покупателем Цены Договора в течение 30 дней с момента его подписания, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Покупателю уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны разрешают путем переговоров и взаимных консультаций.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Переход права собственности на акции к Покупателю происходит в момент внесения соответствующей записи по счету Покупателя. Одновременно с правом собственности на акции к Покупателю переходят все права и обязанности акционера, возникшие до заключения настоящего договора.
6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах: один экземпляр настоящего Договора хранится у регистратора, второй выдается Продавцу, третий – Покупателю.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Продавец:

[bookmark: _GoBack]Покупатель: